CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro

Oficial do Município, nomeado através da Portaria nº 064 de 07 de Março de

2024, torna se público os extratos das Atas de Registro de Preços do Edital de

Licitação nº 016/2024– Processo Licitatório nº 035/2024– Pregão Eletrônico

SRP n° 011/2024, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos itens nº 08, 60, 75,

78, 107, 108, 173, 177, 208, 227, 231, que serão abertos para ampla

competitividade, objetivando o fornecimento de Materiais de Limpeza, Utensílios,

Domésticos, Descartáveis, e outros, de forma parcelada, conforme Termo de

Referência – Anexo I, objetivando atender as diversas secretarias que compõem a

esfera administrativa do município e a FUNDAÇÃO, em atendimento à solicitação

da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e da Fundação

Municipal de Assistência à Saúde - FUMASA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 071/2024 – COMERCIAL TXV

COMERCIO E SERVIÇO-EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

22.906.038/0001-60 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.801,00(CINCO MIL

E OITOCENTOS E UM REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 072/2024 - DARLU INDÚSTRIA

TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.223.106/0001-79 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$16.960,00(DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E

SESSENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº073/2024 - EASY CLEAN

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.039.321/0001-99

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$662.092,00(SEISCENTOS E SESSENTA

DOIS MIL NOVENTA E DOIS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 074/2024 - FRANCYELE LUCIA

CAMARA DIAS 10391724665, inscrita no CNPJ sob o nº 19.193.529/0001-

05 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$271.737,70(DUZENTOS E SETENTA E

UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 075/2024 - INFRASEG

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

37.406.687/0001-70 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 954,00(NOVECENTOS

E CINQUENTA E QUATRO REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 077/2024 - M M P NANTES

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS, inscrita no CNPJ sob o nº

21.690.355/0001-20 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$29.042,00 (VINTE E

NOVE MIL QUARENTA E DOIS REAIS).

.

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 078/2024 - MDX COMERCIO

DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.401.485/0001-01 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$26.402,00 (VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E

DOIS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 079/2024 - MEGA BOR

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 34.257.820/0001-85 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

18.195,00(DEZOITO MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 081/2024 - PARANA MED

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 38.120.208/0001-17 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$4.190,00 (QUATRO MIL CENTO E NOVENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 082/2024 - PINHEIRO E SOUZA

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.785.473/0001-80

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$45.882,60 (QUARENTA E CINCO MIL

OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 083/2024 - REAPA MINAS

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.485.410/0001-17 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$85.900,00 (OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS

REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 084/2024 - SANIGRAN LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 15.153.524/0001-90 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 4.750,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 085/2024 - SJT COMERCIO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.125.667/0001-59 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 93.695,00 (NOVENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E

NOVENTA E CINCO REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 086/2024 - SNOP INDUSTRIA E

COMERCIO DE PAPEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.686.134/0001-

20 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$194.600,00 (CENTO E NOVENTA E

QUATRO MIL SEISCENTO REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 087/2024 - SOMAR INDUSTRIA

E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.237.610/0001-08 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$89.712,00 (OITENTA E NOVE MIL SETECENTOS E

DOZE REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 088/2024 - WTRADE

INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

21.856.981/0001-43 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$151.862,95(CENTO E

CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E

NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 089/2024 - YNEMED

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

51.740.794/0001-60 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$6.774,00(SEIS MIL

SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/07/2024 à

16/07/2025.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 17 de julho de 2024.

Luiz Matheus Nunes de Queiroz

Agente de Contratação/Pregoeiro designado.

Portaria nº 109 de 10/04/2024